
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 PMC - PP. 
Objeto: Aquisição de água mineral para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. ADJUDICADO 
PARA: Tereza Freitas e Santos Ltda - Epp inscrita no CNPJ: 
05.344.742/0001-58, vencedora dos itens: 01: Vasilhame de 
água mineral (20 litros) c/água (valor unitário R$ 20,00);02:Água 
Mineral, acondicionada em embalagem de 20 litros (valor 
unitário R$ 9,00); 03:Água mineral sem gás em garrafa plástica 
de 500ml (valor unitário R$ 19,80);04:Água mineral sem gás 
em garrafa/ copo plástico de 300ml (valor unitário R$ 21,97). 
HOMOLOGADO PARA: Tereza Freitas e Santos Ltda - Epp 
inscrita no CNPJ: 05.344.742/0001-58, vencedora dos itens: 
01: Vasilhame de água mineral (20 litros) c/água (valor unitário 
R$ 20,00);02:Água Mineral, acondicionada em embalagem de 
20 litros (valor unitário R$ 9,00); 03:Água mineral sem gás em 
garrafa plástica de 500ml (valor unitário R$ 19,80);04:Água 
mineral sem gás em garrafa/ copo plástico de 300ml (valor 
unitário R$ 21,97). Conforme mapa comparativo anexado 
aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 276637
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE RATIFICAÇÃO. INEX. Nº 02/2018. 

Objeto: Contratação de pessoa física para serviços médicos, na 
especialidade ORTOPEDIA. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c 
13, incisoIII, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12(doze) 
meses. Valor global estimado: R$117.060,00. Em: 15/01/2018. 
Francisco Ferreira Freitas, Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO N° 2018-
1601001. INEX Nº 6/002-2018. Contratante: MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA/PREFEITURA MUNICIPAL. Contratado: GIOVANNI 
GUSTAVO GOMES BARROS, CPF nº 617.655.202-82. Valor 
global R$117.060,00. Fundamento Legal: Art.25, inciso II c/c 
13, incisos III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) 
meses. Assinatura 16/01/2018. CONTRATO N° 2017-0905001. 
INEX Nº 6/003-2017. Contratante: Município De Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Matheus Acácio Moreira, CPF 
nº 817.863.522-49. Valor global R$ 99.276,00. Fundamento 
Legal: Art.25, caput, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 
12(doze) meses. Assinatura 05/09/2017. CONTRATO N° 2017-
2011001. INEX Nº 6/003-2017. Contratante: MUNICÍPIO DE 
Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Diocina Alexandria 
Dos Santos, CPF nº 17.655.202-82. Valor global R$24.480,00. 
Fundamento Legal: Art.25, caput, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 
Vigência: 12(doze) meses. Assinatura 20/11/2017. CONTRATO 
N° 2017-0112001. INEX Nº 6/003-2017. Contratante: 
MUNICÍPIO DE Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: 
Ednaelza Do Nascimento Melo, CPF nº 332.295.542-72. Valor 
global R$41.736,00. Fundamento Legal: Art.25, caput, da Lei 
nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) meses. Assinatura 
01/12/2017. CONTRATO N° 2017-0712001. INEX Nº 6/003-
2017. Contratante: Município De Capanema/Prefeitura 
Municipal. Contratado: Antonio Edvan Reis Pinto, CPF nº 
021.667.162-02. Valor global R$22.847,52. Fundamento Legal: 
Art.25, caput, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) 
meses. Assinatura 07/12/2017. CONTRATO N° 2017-1212001. 
INEX Nº 6/003-2017. Contratante: Município De Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Alex Costa De Oliveira, CPF nº 
948.525.532-20. Valor global R$24.480,00. Fundamento Legal: 
Art.25, caput, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) 
meses. Assinatura 12/12/2017.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO Nº 2017-0317001, Objeto: Aditivo de prazo 
de Contrato nº 2017-0317001, Inexigibilidade nº 023/2017, 
cujo objeto é o contratação de serviços técnicos profi ssionais 
de contabilidade pública. Partes: Município De Capanema E 
Maria De Lourdes Carvalho Obrien Eirele - Me, com CNPJ nº 

27.219.719/0001-74. Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93.Vigência: 12(doze) meses. Assinatura: 28/12/2017. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal; TERMO 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 2017-001, Objeto: Aditivo de 
prazo de Contrato nº 2017-001, Inexigibilidade nº 2017-001, 
cujo objeto é o contratação de serviços de assessoria jurídica. 
Partes: Município De Capanema E Monteiro E Teixeira Advogados 
Associados, CNPJ nº 26.773.114/0001-68. Vigência: 12(doze) 
meses. Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 19/01/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito 
Municipal; TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2017-0320002, 
Objeto: Aditivo de prazo de Contrato nº 2017-0320002, 
Inexigibilidade nº 2017-025, cujo objeto é o contratação de 
serviços de consultoria e assessoria jurídica. Partes: Município 
De Capanema E Buchacra E Portes Advogados Associados, 
CNPJ nº 27.078.313/0001-19. Vigência: 12(doze) meses. 
Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
28/12/2017. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal; 
TERMO ADITIVO DE Contrato: 2017-030205. INEX Nº 6/2017-
15. Contratante: Município De Capanema/Prefeitura Municipal. 
objeto é o contratação de serviços técnicos profi ssionais de 
contabilidade pública Contratado: Alberto de Oliveira Souza, 
Cpf nº 449.748.762-87. Vigência: 12(doze) meses. Fund. 
Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 
28/12/2017. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal; 
TERMO ADITIVO DE Contrato: 2017-030206. INEX Nº 6/2017-
16. Contratante: Município De Capanema/Prefeitura Municipal. 
objeto é o contratação de serviços técnicos profi ssionais de 
contabilidade pública. Contratado: Luiz Nonato Baia Ferreira, CPF 
nº 128.615.372-72. Vigência: 12(doze) meses. Fund. Legal: art. 
57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 28/12/2017. 

Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 276639
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PORTARIA

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 0650/2017, 29/12/2017
O Prefeito Municipal de Colares, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal, art.93, 
Inciso VII, resolve exonerar o Sr. ADONAI CUNHA AIRES,Mat.: 
001352-8, portador do CPF nº 695.559.312-91, do cargo 
Comissionado de Coord. de Planejamento, da Sec. Munc. de 
Saúde do Município de Colares/PA.

Protocolo: 276378
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

Publica extrato do contrato nº 20189016 f rmado com a 
empresa F MATOS ALVES - ME, no valor de R$ 505.231,79 
(Quinhentos e Cinco Mil Duzentos e Trinta Um Reais e Setenta 
e Nove Centavos). Objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, 
Utensílios Domésticos, Material de Limpeza e Higiene pessoal 
para atender a demanda do Fundo Municipal Saúde. Vigência: 
01/02/18 a 01/11/18 Ref. Pregão Presencial nº 9/2017-00061-
SRP.
Publica extrato do contrato nº 20189017 f rmado com a 
empresa AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME, no valor de R$ 
120.964,26 (Cento e Vinte Mil Novecentos e Sessenta e Quatro 
Reais e Vinte e Seis Centavos). Objeto: aquisição de Gêneros 
alimentícios para atender a demanda do Fundo Municipal Saúde. 
Vigência: 01/02/18 a 01/11/18 Ref. Pregão Presencial nº 
9/2017-00061-SRP.

FUNDO M. ASSITÊNCIA SOCIAL
Publica extrato do contrato nº 20189019 f rmado com a 
empresa F MATOS ALVES - ME, no valor de R$ 524.213,32 
(Quinhentos e Vinte e Quatro Mil Duzentos e Treze Reais e Trinta 
e Dois Centavos). . Objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, 
Utensílios Domésticos, Material de Limpeza e Higiene pessoal 
para atender a demanda do Fundo Municipal Assistência Social. 
Vigência: 01/02/18 a 01/11/18 Ref. Pregão Presencial nº 
9/2017-00061-SRP.

Publica extrato do contrato nº 20189018 f rmado com 
a empresa AÇOUGUE BOM BIFE EIRELI-ME, no valor de 
R$ 79.655,70 (Setenta e Nove Mil Seiscentos e Cinquenta e 
Cinco Reais e Setenta Centavos). Objeto: aquisição de Gêneros 
alimentícios para atender a demanda do Fundo Municipal 
Assistência Social. Vigência: 01/02/18 a 01/11/18 Ref. Pregão 
Presencial nº 9/2017-00061-SRP.

Protocolo: 276681

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A PREFEITURA torna publico que em 02/01/2018 aditivou o 
prazo de vigência dos contratos nºs: 20176001-PMU; 20176025-
FME; 20176026-FMS e 20176027-FMAS, fi rmado com a empresa 
ESCRITÓRIO FEITOSA E SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS 
SOCIEDADE SIMPLES. Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018. 
Inexigibilidade 6/2017-00001.

Protocolo: 276684

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica Pregão Presencial 9/2018-00003 - SRP, abertura 
23 de Fevereiro de 2018 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 
15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na locação de horas de máquinas para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e Obras.
Publica Pregão Presencial 9/2018-00004 - SRP, abertura 26 de 
Fevereiro de 2018 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 
de Novembro nº 520, objeto: Registro de preços para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição 
de câmaras, fi tões e pneus para manutenção dos veículos e 
maquinários próprios e alugados da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras, Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da 
Educação Básica, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal 
de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Gabinete do 
Prefeito e Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Publica Pregão Presencial 9/2018-00005 - SRP, abertura 
27 de Fevereiro de 2018 às 08h30min, sede do Executivo, 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de óleos lubrifi cantes e graxas 
para atender a demanda da frota de veículos e maquinários da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras, Fundo de Manutenção 
de Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de 
Educação, Fundo Municipal de Saúde, e Fundo Municipal de 
Assistência Social.

Protocolo: 276679
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
RETIFICAÇÕES. 

Na publicação circulada no DOE/PA, nº 33546, pag. 53, no 
dia 26/01/2018, referente a dispensa 013/2017, ONDE SE 
LÊ: Prazo de Vigência: 21/12/2017 a 21/12/2018, LEIA-SE: 
29/12/2017 a 29/12/2018.
Na publicação circulada no DOE/PA, nº 33542, pag. 72, no 
dia 22/01/2018, referente a dispensa 003/2017, ONDE SE 
LÊ: Prazo de Vigência: 21/12/2017 a 21/12/2018, LEIA-SE: 
29/12/2017 a 29/12/2018.
Na publicação circulada no DOE/PA, nº 33542, pag. 72, no dia 
22/01/2018, referente a dispensa 010/2017, ONDE SE LÊ: Prazo 
de Vigência: 03/01/2018 a 03/04/2018, LEIA-SE: 29/12/2017 a 
29/12/2018. As demais informações continuam inalteradas.

Protocolo: 276640
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública 002/2017 
Objeto: contratação de empresa de engenharia para o Serviço 
de Conservação Rodoviária, na Rodovia PA-420, trecho 
entroncamento da Rodovia PA-136 / Rodovia PA-127, no 
Município de Inhangapi-Pa, Contrato 04/2018_ SARAIVA & 


